
UCHWAŁA NR XV/142/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego trudnej sytuacji w gospodarce odpadami w Gminie 
Zakroczym oraz potrzeby zmian legislacyjnych dotyczących gospodarki odpadami

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz § 29 uchwały Nr XLIII/292/2017 z dnia 10 listopada 2017 r. w sprawie 
uchwalenia statutu gminy Zakroczym (Dz.U. Woj. Maz. z 2017 r. poz. 11355) uchwala się co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Zakroczymiu zaniepokojona trudną sytuacją w zakresie funkcjonowania systemu 
gospodarki odpadami wyraża swoje stanowisko zagodnie z treścią uzasadnienia do uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się:

1) Prezesowi Rady Ministrów,

2) Marszałkowi Sejmu RP,

3) Marszałkowi Senatu RP,

4) Posłom i Senatorom województwa mazowieckiego,

5) Wojewodzie Mazowieckiemu,

6) Marszałkowi Województwa Mazowieckiego,

7) Ministrowi Środowiska,

8) Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumentów,

9) samorządom gminnym z terenu województwa mazowieckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu

Piotr Serwatka

Uchwalony Strona 1

/-/



Uzasadnienie

Znaczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, przekłada się na wzrost opłat
ponoszonych przez mieszkańców. Do zaistniałej sytuacji przyczynia się m.in. brak konkurencyjności wśród
firm zajmujących się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów oraz zbyt mała liczba instalacji
komunalnych do przetwarzania odpadów komunalnych.

Zasadność powyższych informacji ma odzwierciedlenie m.in. w procedurze rozstrzygania przez gminy
(m.in. Gminę Zakroczym) przetargów na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych.
W przetargu przeprowadzonym w listopadzie 2019 r. przez Gminę Zakroczym wzięła udział tylko jedna
firma, będąca jednocześnie dotychczasowym odbiorcą odpadów. Zaoferowana przez oferenta cena była
znacząco wyższa, pomimo tego samego zakresu świadczonych usług. Gmina znalazła się w trudnej sytuacji.
Z uwagi na drastyczny wzrost ceny zdecydowano o konieczności ponownego ogłoszenia przetargu. W jego
wyniku nie zgłosiła się żadna firma. Podobna sytuacja ma miejsce również w innych samorządach, których
władze i mieszkańcy mierzą się z przedstawionymi problemami. Gmina nie ma możliwości dotowania
odpadów komunalnych z budżetu gminy, gdyż nie pozwalają na to przepisy ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, które zakładają samofinansowanie się gminnej gospodarki odpadami. W związku
z powyższym Rada Miejska w Zakroczymiu zwraca się o:

- ustalenie ram prawnych, pozwalających na określenie górnych stawek opłaty
za zagospodarowanie 1 Mg poszczególnych frakcji odpadów komunalnych obowiązujących w instalacjach
komunalnych;

- podjęcie działań spowalniających dynamikę wzrostu opłaty marszałkowskiej;

- umożliwienie gminie tworzenia wspólnych z innymi samorządami instalacji komunalnych
do przetwarzania odpadów, z możliwie uproszczoną procedurą;

- wprowadzenie efektywnego systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta (ROP), o której mowa
w dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98 WE w sprawie odpadów, dla odpadów
opakowaniowych poprzez zwiększenie skuteczności powrotu opakowań do producenta, tak aby wysokość
wkładów finansowych płaconych przez producenta pokrywała koszty gospodarowania odpadami dla
producentów wprowadzanych przez nich na rynek. W tym koszty związane z selektywną zbiórką,
sortowaniem i przetwarzaniem odpadów, co przyczyni się do rozwoju selektywnej zbiórki odpadów, jak
również recyklingu odpadów oraz obniży koszty związane z systemem gospodarki odpadami komunalnymi
ponoszonymi bezpośrednio przez mieszkańców.

Uchwalony Strona 1



Wyniki głosowania
Sesja: XV Sesja Rady Miejskiej w Zakroczymiu

Punkt obrad: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska
dotyczącego trudnej sytuacji w gospodarce odpadami w Gminie

Zakroczym oraz potrzeby zmian legislacyjnych dotyczących
gospodarki odpadami. (Uchwała nr XV/142/2019) / Numer

punktu: 12
Nazwa głosowania: Podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia

stanowiska dotyczącego trudnej sytuacji w gospodarce odpadami
w Gminie Zakroczym oraz potrzeby zmian legislacyjnych

dotyczących gospodarki odpadami. (Uchwała nr XV/142/2019)

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 29.11.2019 10:39
Informacja o kworum: 50% Miejsce: Gminny Ośrodek Kultury w Zakroczymiu

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 14 Za: 13
Zagłosowało: 13 Przeciw: 0

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu
1 Patryk Brzeski Za 29.11.2019 10:39
2 Karol Figura Za 29.11.2019 10:39
3 Bartosz Grzybowski Za 29.11.2019 10:39
4 Kamil Janczarek Za 29.11.2019 10:39
5 Maciej Kostrzewski Za 29.11.2019 10:39
6 Dariusz Lenc Za 29.11.2019 10:39
7 Cezary Męziński Za 29.11.2019 10:39
8 Piotr Mianowski Za 29.11.2019 10:39
9 Beata Olszewska Za 29.11.2019 10:40

10 Jolanta Sadowska Za 29.11.2019 10:39
11 Piotr Serwatka Za 29.11.2019 10:39
12 Monika Śmieszny Za 29.11.2019 10:39
13 Grzegorz Tomczyk Za 29.11.2019 10:39
14 Grzegorz Wszelaki Nieobecny ------------

Uchwalony Strona 1




